
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 19 DE AGOSTO DE 2003 EDIÇÃO Nº 295 - ANO VI

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

CESSAR EFEITOS

1954 – da Portaria nº 268, de 05 de janeiro
de 2001, no que se refere a designação de
LUIZ CARLOS BERROCOZO, Chefe de Di-
visão, ref. 42-A, da Divisão de Áreas Ver-
des Norte, lotado na Secretaria de Obras e
Transportes para prestar serviços junto a
Secretaria de Meio Ambiente. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secretaria
de Esportes e Recreação,  em vigor na
data de sua publicação.

1955 – da Portaria nº 1635, de 16 de junho
do ano em curso, no que se refere a desig-
nação de SIMONE DE CASSIA CAVALCANTI
SIMÃO, Chefe de Seção, ref. 38-A, da Se-
ção Praça Esportiva Armando Sá Ressur-
reição, lotada na Secretaria de Esportes e
Recreação para prestar serviços junto a
Secretaria de Saúde.Designá-la, para pres-
tar serviços junto a Secretaria de Obras
e Transportes,  em vigor na data de sua
publicação.

EXONERAR

1956 – a pedido, VERA LUCIA DE SOUZA,
do cargo de provimento efetivo  de Oficial
Administrativo,  lotada na Secretaria de
Obras e Transportes, retroagindo seus efei-
tos a 25 de julho do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1957 – LUIZ CARLOS GUEDES FREIRE DE
SOUZA, RG. 3.222.514-3, para exercer o
cargo em comissão de Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, junto ao Serviço de
Apoio e Pesquisa, lotado na Secretaria de
Planejamento e Gestão, retroagindo seus
efeitos a 24 de maio do ano em curso.

1958 – SEBASTIANA CORREA FERREIRA
MECINA, RG. 6.043.700, para exercer o
cargo em comissão de Coordenador Edu-
cacional, ref. 44-A, junto a EMEF Francis-
co Manuel Lumbralez de Sá Carneiro, lotada
na Secretaria de Educação, retroagindo
seus efeitos a 04 de agosto do ano em
curso.

COMISSIONAR

1959 – junto a  3ª Vara de Trabalho de
Osasco,  VERA LUCIA DA SILVA , Oficial
Administrativo, efetiva, lotada na Secreta-
ria dos Negócios Jurídicos, sem prejuízo de
vencimentos e dos demais direitos e vanta-
gens de seu cargo, até 31 de dezembro de
2003, em vigor na data de sua publicação.

1960 – junto a  1ª Vara de Trabalho de
Osasco,  CLAUDETE FERME SANTOS DE
ALMEIDA, Oficial Administrativo, efe-
tiva , lotada na Secretaria dos Negócios da
Administração, sem prejuízo de vencimen-
tos e dos demais direitos e vantagens de
seu cargo, até 31 de dezembro de 2003,
em vigor na data de sua publicação.

1961 – junto a  Delegacia Seccional de
Osasco, JOÃO BATISTA ALVES , Ajudan-
te Geral, C.L.T., lotado na Secretaria de Ser-
viços Municipais, sem prejuízo de venci-
mentos e dos demais direitos e vantagens
de seu cargo, até 31 de dezembro de 2003,
em vigor na data de sua publicação.

APOSENTAR

1962 – por invalidez, NERIVALDA FERREIRA
PAULINO DAMAGLIO, Servente de Escola,
ref. e grau 18-C, efetiva, lotada na Secretaria
de Educação, conforme Processo 15.961/03,
em vigor a partir de 21 de agosto do ano em
curso.

1963 – por invalidez, REGINA CASTILHO
GOMES, Coordenador Técnico, ref. e grau
30-C, efetiva, lotada na Secretaria de Co-
municação Social, conforme Processo
15.962/03, em vigor a partir de 19 de agos-
to do ano em curso.

1964 – com vencimentos proporcio-
nais ao tempo de contribuição, JOSE
ANTONIO DE FRANÇA, Pedreiro, ref. e grau
20-D, efetivo, lotado na Secretaria de As-
sistência e Promoção Social, conforme Pro-
cesso 10.691/03, em vigor a partir de 26 de
agosto do ano em curso.

1965 – com vencimentos proporcio-
nais ao tempo de contribuição, MARIA
APARECIDA MACHADO, Servente de Es-
cola, ref. e grau 18-G, efetiva, lotada na
Secretaria de Educação, conforme Proces-
so 14.627/03, retroagindo seus efeitos a
11 de  agosto do ano em curso.

R E T I F I C A Ç Ã O

Na Portaria nº 1908, de 08 de agosto do
ano em curso, LEIA-SE: designar os agen-
tes de trânsito  e não como foi publicado.

Na Portaria nº 1909, de 08 de agosto do ano
em curso, LEIA-SE: junto a 3ª Vara de Tra-
balho de Osasco e não como foi publicado.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATOS DO PRESIDENTE”

AVISO DE ABERTURA

LOCAL : Av. Lourenço Belloli, n.º 1.100 -
Parque Industrial Mazzei - OSASCO/SP -
MODALIDADE : Edital de CONCORRÊNCIA
N.º 017/2003 - OBJETO : AQUISIÇÃO DE

SUCO DE LARANJA INTEGRAL, CONGE-
LADO - ENCERRAMENTO E AMOSTRA:
Dia 22 de setembro de 2003, às 09:00 ho-
ras - PASTA : À disposição dos interessa-
dos. VALOR: R$ 10,00.

Osasco, 15 de agosto de 2003
____________________

AVISO DE PRORROGAÇÃO :

LOCAL: Avenida Lourenço Belloli, nº 1.100
- Parque Industrial Mazzei - OSASCO/
SP - MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº
018/03 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA, PARA CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS,
SOB O REGIME DE EXECUÇÃO DE EMPREI-
TADA POR PREÇOS UNITÁRIOS, PARA EXE-
CUTAR OBRAS DE URBANIZAÇÃO DA
ÁREA LIVRE Y, JARDIM PADROEIRA -
OSASCO/SP. O Presidente da COMIS-
SÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES co-
munica que fica o seu encerramento
PRORROGADO para o DIA 30 de setem-
bro de 2003, às 09:00 horas - A visita ao
local das OBRAS e ou SERVIÇOS pode-
rá ser feita até o dia 29 de setembro de
2003, junto à Comissão Permanente
de Licitação, devendo ser agendada,
pela empresa, tão logo tenha conhe-
cimento desta licitação, no horário co-
mercial, salvo para o último dia em que
o horário limite será às 15:00 horas - A
documentação completa do Edital e
seus anexos poderão ser examinadas
e ou  adquirida em forma de CD-Room,
mediante pagamento de R$ 50,00 (cin-
qüenta reais), no endereço acima men-
cionado, no horário comercial.

Osasco, 15 de agosto de 2003.

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

Portaria Interna Nº 002/2003

RINA FERRARI BISSOLATI,  Secretária
Municipal de Assistência e Promoção Social,
no uso de suas atribuições,

RESOLVE:
Instaurar sindicância para identificação de
autoria e apuração de responsabilidade
sobre multas de trânsito, aplicadas sobre
veículo oficial que serve esta Secretaria,
conforme informação contida no PA nº
13.871/2003.
I- Designar os Srs.: Mauro Cardeal de
Araújo, Anderson Carlos Prado e José
Antonio Ribeiro, sob a presidência do
primeiro, para constituir a Comissão de
Sindicância, secretariada por Rosangela
Gonçalves Assunção.
II- Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias à
Comissão, para apresentação de seu

SAPS- SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA E
PROMOÇÃO SOCIAL

relatório conclusivo.
III- Esta portaria retroage seus efeitos a 24
de junho do ano em curso.

____________________

PORTARIA INTERNA Nº 003

ANA  PAULA  ROSSI  DE  ALMEIDA
MAGDESIAN , Secretario, no uso de suas
atribuições,

RESOLVE:

I - Substituir os Senhores Mauro Cardeal
de Araújo e Anderson Carlos  Prado, pelas
Senhoras Maria Cristina Spedaletti Go-
mes  e  Mariza Buzzoni de Oliveira
Catan , na Comissão de Sindicância  para
apurar fatos relativos ao Processo  nº
13.871/2003.
II – Esta Portaria entra em vigor nesta data
revogadas disposições em contrário.

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
DA ADMINISTRAÇÃO

RELAÇÃO PÚBLICA DE BENS, CONFOR-
ME O DISPOSTO NO ARTIGO 73, DA LEI
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

RINA  FERRARI  BISSOLATI

31/12/2000  -  deixa o cargo de Secretária
Municipal dos Negócios da Administração
01/01/2001  -  assume cargo de Presidente
do Instituto de Previdência do Município de
Osasco

01 – 50% do imóvel situado à Av. Luciano
Melli, nº 99/109, Bela Vista, Osasco.
02 – GM/Corsa GL, ano 1.995, placa BZH-
8877
03 – GM/Omega CD, ano 1.995, placas CAX-2269.
04 – Linha telefônica celular.
05 – Saldo em C/C – Banco Banespa – ag. 0129.

26/06/2001  -  designada para responder
pela Secretaria dos Negócios da
Administração, cumulativamente ao cargo
de Presidente do Instituto de Previdência
do Município de Osasco.

01 – 50% do imóvel situado à Av. Luciano
Melli, nº 99/109, Bela Vista, Osasco.
02 – GM/Corsa GL, ano 1.995, placa BZH-8877
03 – GM/Omega CD, ano 1.995, placas CAX-
2269.
04 – Linha telefônica celular.
05 – Saldo em C/C – Banco Banespa – ag. 0129.
06 – Saldo em C/C – Banco do Brasil – Ag. 0637

06/11/2002  - deixa de responder pela Se-
cretaria dos Negócios da Administração,
cumulativamente ao cargo de Presidente do
Instituto de Previdência do Município de
Osasco.

01 – 50% do imóvel situado à Av. Luciano
Melli, nº 99/109, Bela Vista, Osasco.



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 19  DE AGOSTO  DE 2003PÁGINA 2

02 – GM/Omega CD, ano 1.995, placas CAX-2269.
03 – Linha telefônica celular.
04 – Saldo em C/C – Banco do Brasil – Agência 0637

25/03/2003  - deixa o cargo de Presidente do Instituto de Previdência do Município de
Osasco
26/03/2003  - assume o cargo de Secretária de Assistência e Promoção Social

01 – 50% do imóvel situado à Av. Luciano Melli, nº 99/109, Bela Vista, Osasco.
02 – GM/Omega CD, ano 1.995, placas CAX-2269.
03 – Linha telefônica celular.
04 – Saldo em C/C – Banco do Brasil – Agência 0637

03/07/2003  - deixa o cargo de Secretário de Assistência e Promoção Social
04/07/2003  -  assume o cargo de Secretário de Trabalho e Emprego

01 – 50% do imóvel situado à Av. Luciano Melli, nº 99/109, Bela Vista, Osasco.
02 – GM/Omega CD, ano 1.995, placas CAX-2269.
03 – Linha telefônica celular.
04 – Saldo em C/C – Banco do Brasil – Agência 0637

___________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS
(Concurso Público ref. ao Edital nº 002/2003)

A Comissão do Concurso Público especialmente constituída por meio da Portaria nº 643/
2003, da Prefeitura do Município de OSASCO, nos termos do disposto no Edital de Concur-
so Público e Instruções Especiais nº 002/2003, torna público aos candidatos inscritos os
gabaritos referentes às Provas Objetivas realizadas em 17 de agosto de 2003.
A publicação figura em ordem de código de cargo.

A01 - Inspetor de Alunos
Gabarito de Língua Portuguesa e Matemática

1 - C 2 - A 3 – D 4 - B 5 - E 6 - C 7 - A 8 - B 9 - A 10 - E
11 - B 12 - E 13 - D 14 - A 15 - C 16 - C 17 - D 18 - B 19 - E 20 - D
21 - E 22 - D 23 - E 24 - B 25 - A 26 - D 27 - C 28 - A 29 - B 30 - C
31 - B 32 - D 33 - A 34 - B 35 - D 36 - B 37 - C 38 - D 39 - E 40 - C

B02 - Fiscal Municipal
Gabarito de Língua Portuguesa, Matemática e Conhecimentos Específicos

1 - A 2 - E 3 - A 4 - D 5 - B 6 - D 7 - A 8 - E 9 - C 10 - B
11 - E 12 - C 13 - D 14 - D 15 - B 16 - C 17 - B 18 - B 19 - C 20 - A
21 - E 22 - E 23 - D 24 - A 25 - D 26 - E 27 - A 28 - D 29 - C 30 - E
31 - C 32 - B 33 - A 34 - E 35 - E 36 - B 37 - C 38 - E 39 - D 40 - A

B03 - Oficial de Escola
Gabarito de Língua Portuguesa, Matemática e Conhecimentos Específicos

1 - A 2 - E 3 - A 4 - D 5 - B 6 - D 7 - A 8 - E 9 - C 10 - B
11 - E 12 - C 13 - D 14 - D 15 - B 16 - E 17 - B 18 - D 19 - A 20 - B
21 - C 22 - A 23 - D 24 - A 25 - E 26 - E 27 - B 28 - B 29 - C 30 - E
31 - B 32 - A 33 - C 34 - D 35 - E 36 - A 37 - B 38 - D 39 - E 40 - B

B04 - Pajem
Gabarito de Língua Portuguesa, Matemática e Conhecimentos Específicos

1 - A 2 - E 3 - A 4 - D 5 - B 6 - D 7 - A 8 - E 9 - C 10 - B
11 - E 12 - C 13 - D 14 - D 15 - B 16 - E 17 - B 18 - D 19 - A 20 - B
21 - C 22 - A 23 - D 24 - A 25 - E 26 - E 27 - B 28 - B 29 - C 30 - E
31 - E 32 - C 33 - B 34 - E 35 - D 36 - A 37 - B 38 - C 39 - D 40 - D

C05 - Analista de O&M
Gabarito de Língua Portuguesa e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 – B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - B 12 – D 13 - C 14 - D 15 - D 16 - B 17 - C 18 - D 19 - C 20 - E
21 - E 22 – A 23 - B 24 - C 25 - D 26 - A 27 - B 28 - D 29 - C 30 - E
31 - B 32 – D 33 - A 34 - A 35 - B 36 - E 37 - D 38 - C 39 - A 40 - B

C06 - Analista de Orçamento
Gabarito de Língua Portuguesa e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 – B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - B 12 – D 13 - C 14 - D 15 - D 16 - B 17 - A 18 - B 19 - C 20 - A
21 - C 22 – B 23 - E 24 - A 25 - B 26 - A 27 - D 28 - A 29 - C 30 - A
31 - D 32 – A 33 - C 34 - A 35 - B 36 - A 37 - E 38 - D 39 - D 40 - A

C07 - Analista de Sistemas
Gabarito de Língua Portuguesa e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 – B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - B 12 – D 13 - C 14 - D 15 - D 16 - D 17 - D 18 - B 19 - A 20 - C
21 - A 22 – E 23 - C 24 - E 25 - C 26 - B 27 - D 28 - C 29 - B 30 - A
31 - E 32 – B 33 - E 34 - A 35 - B 36 - A 37 - D 38 - C 39 - D 40 - E

C08 - Analista Financeiro
Gabarito de Língua Portuguesa e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 – B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - B 12 – D 13 - C 14 - D 15 - D 16 - A 17 - C 18 - E 19 - D 20 - B
21 - A 22 – E 23 - D 24 - B 25 - A 26 - C 27 - A 28 - C 29 - D 30 - A
31 - B 32 – E 33 - B 34 - D 35 - E 36 - C 37 - D 38 - C 39 - E 40 - B

C09 - Arquiteto
Gabarito de Língua Portuguesa e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 – B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - B 12 – D 13 - C 14 - D 15 - D 16 - A 17 - A 18 - E 19 - D 20 - C
21 - E 22 – D 23 - E 24 - B 25 - A 26 - C 27 - E 28 - B 29 - B 30 - A
31 - D 32 – B 33 - C 34 - D 35 - D 36 - C 37 - B 38 - C 39 - A 40 - E

C10 - Contador
Gabarito de Língua Portuguesa e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 – B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - B 12 – D 13 - C 14 - D 15 - D 16 - E 17 - B 18 - A 19 - E 20 - A
21 - D 22 – E 23 - D 24 - B 25 - A 26 - C 27 - B 28 - A 29 - C 30 - D
31 - E 32 – B 33 - A 34 - D 35 - B 36 - C 37 - C 38 - E 39 - C 40 - D

C11 - Economista
Gabarito de Língua Portuguesa e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 – B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - B 12 – D 13 - C 14 - D 15 - D 16 - D 17 - B 18 - E 19 - A 20 - C
21 - E 22 – A 23 - C 24 - B 25 - D 26 - B 27 - C 28 - D 29 - E 30 - A
31 - C 32 – C 33 - D 34 - A 35 - B 36 - D 37 - A 38 - D 39 - E 40 - E

C12 - Engenheiro Agrônomo
Gabarito de Língua Portuguesa e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 – B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - B 12 – D 13 - C 14 - D 15 - D 16 - E 17 - C 18 - B 19 - B 20 - D
21 - D 22 – D 23 - C 24 - E 25 - A 26 - E 27 - B 28 - E 29 - E 30 - C
31 - A 32 – D 33 - C 34 - B 35 - B 36 - A 37 - B 38 - C 39 - D 40 - A

C13 - Engenheiro Civil
Gabarito de Língua Portuguesa e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 – B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - B 12 – D 13 - C 14 - D 15 - D 16 - A 17 - D 18 - B 19 - D 20 - C
21 - C 22 – A 23 - E 24 - C 25 - E 26 - D 27 - C 28 - B 29 - C 30 - D
31 - B 32 – D 33 - A 34 - C 35 - D 36 - A 37 - B 38 - E 39 - A 40 - B

C14 - Engenheiro de Segurança
Gabarito de Língua Portuguesa e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 – B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - B 12 – D 13 - C 14 - D 15 - D 16 - B 17 - D 18 - A 19 - E 20 - C
21 - C 22 – A 23 - D 24 - E 25 - B 26 - C 27 - A 28 - B 29 - D 30 - E
31 - E 32 – A 33 - B 34 - C 35 - D 36 - B 37 - C 38 - A 39 - E 40 - D

C15 - Farmacêutico
Gabarito de Língua Portuguesa e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 – B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - B 12 – D 13 - C 14 - D 15 - D 16 - D 17 - C 18 - E 19 - E 20 - A
21 - B 22 – D 23 - A 24 - E 25 - B 26 - C 27 - C 28 - A 29 - D 30 - C
31 - B 32 – E 33 - C 34 - D 35 - B 36 - A 37 - A 38 - E 39 - D 40 - B

C16 - Técnico de Artes Plásticas
Gabarito de Língua Portuguesa e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 – B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - B 12 – D 13 - C 14 - D 15 - D 16 - C 17 - A 18 - B 19 - D 20 - D
21 - C 22 – E 23 - A 24 - A 25 - B 26 - E 27 - A 28 - C 29 - E 30 - C
31 - A 32 – B 33 - C 34 - B 35 - A 36 - A 37 - C 38 - E 39 - E 40 - E

C17 - Técnico Esportivo de Atletismo
Gabarito de Conhecimentos Gerais e Conhecimentos Específicos

1 - D 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - C 7 - B 8 - D 9 - E 10 - B
11 - C 12 - A 13 - E 14 - D 15 - A 16 - C 17 - A 18 - C 19 - A 20 - B
21 - A 22 - A 23 - E 24 - B 25 - D 26 - C 27 - E 28 - B 29 - E 30 - D
31 - C 32 - D 33 - B 34 - D 35 - B 36 - E 37 - A 38 - D 39 - C 40 - E

C18 - Técnico Esportivo de Basquetebol
Gabarito de Conhecimentos Gerais e Conhecimentos Específicos

1 - D 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - C 7 - B 8 - D 9 - E 10 - B
11 - C 12 - A 13 - E 14 - D 15 - A 16 - D 17 - A 18 - B 19 - B 20 - D
21 - C 22 - B 23 - E 24 - C 25 - A 26 - C 27 - E 28 - D 29 - E 30 - B
31 - C 32 - B 33 - A 34 - D 35 - E 36 - A 37 - D 38 - E 39 - C 40 - A

C19 - Técnico Esportivo de Futebol de Campo
Gabarito de Conhecimentos Gerais e Conhecimentos Específicos

1 - D 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - C 7 - B 8 - D 9 - E 10 - B
11 - C 12 - A 13 - E 14 - D 15 - A 16 - E 17 - E 18 - B 19 - E 20 - A
21 - D 22 - C 23 - D 24 - A 25 - B 26 - A 27 - E 28 - B 29 - A 30 - D
31 - B 32 - D 33 - A 34 - B 35 - C 36 - D 37 - B 38 - C 39 - C 40 - E

C20 - Técnico Esportivo de Futebol de Salão
Gabarito de Conhecimentos Gerais e Conhecimentos Específicos

1 - D 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - C 7 - B 8 - D 9 - E 10 - B
11 - C 12 - A 13 - E 14 - D 15 - A 16 - D 17 - B 18 - C 19 - D 20 - C
21 - C 22 - E 23 - A 24 - A 25 - D 26 - E 27 - C 28 - E 29 - A 30 - A
31 - A 32 - C 33 - D 34 - B 35 - E 36 - B 37 - B 38 - D 39 - B 40 - C



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 19 DE AGOSTO DE 2003 PÁGINA  3

C21 - Técnico Esportivo de Ginástica Olímpica
Gabarito de Conhecimentos Gerais e Conhecimentos Específicos

1 - D 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - C 7 - B 8 - D 9 - E 10 - B
11 - C 12 - A 13 - E 14 - D 15 - A 16 - A 17 - D 18 - B 19 - A 20 - B
21 - E 22 - E 23 - B 24 - D 25 - D 26 - A 27 - E 28 - A 29 - C 30 - E
31 - C 32 - B 33 - A 34 - D 35 - C 36 - B 37 - E 38 - C 39 - B 40 - A

C22 - Técnico Esportivo de Handebol
Gabarito de Conhecimentos Gerais e Conhecimentos Específicos

1 - D 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - C 7 - B 8 - D 9 - E 10 - B
11 - C 12 - A 13 - E 14 - D 15 - A 16 - B 17 - D 18 - C 19 - A 20 - D
21 - C 22 - B 23 - C 24 - E 25 - D 26 - E 27 - A 28 - E 29 - E 30 - E
31 - B 32 - D 33 - A 34 - D 35 - C 36 - C 37 - B 38 - D 39 - A 40 - A

C23 - Técnico Esportivo de Judô
Gabarito de Conhecimentos Gerais e Conhecimentos Específicos

1 - D 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - C 7 - B 8 - D 9 - E 10 - B
11 - C 12 - A 13 - E 14 - D 15 - A 16 - C 17 - D 18 - E 19 - D 20 - B
21 - A 22 - A 23 - A 24 - C 25 - D 26 - E 27 - C 28 - D 29 - E 30 - B
31 - A 32 - C 33 - E 34 - B 35 - E 36 - B 37 - A 38 - B 39 - C 40 - D

C24 - Técnico Esportivo de Natação
Gabarito de Conhecimentos Gerais e Conhecimentos Específicos

1 - D 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - C 7 - B 8 - D 9 - E 10 - B
11 - C 12 - A 13 - E 14 - D 15 - A 16 - D 17 - E 18 - E 19 - E 20 - A
21 - B 22 - C 23 - B 24 - B 25 - D 26 - C 27 - C 28 - A 29 - A 30 - D
31 - C 32 - A 33 - C 34 - C 35 - B 36 - C 37 - E 38 - A 39 - D 40 - C

C25 - Técnico Esportivo de Voleibol
Gabarito de Conhecimentos Gerais e Conhecimentos Específicos

1 - D 2 - C 3 - A 4 - B 5 - E 6 - C 7 - B 8 - D 9 - E 10 - B
11 - C 12 - A 13 - E 14 - D 15 - A 16 - B 17 - B 18 - A 19 - E 20 - A
21 - C 22 - E 23 - B 24 - D 25 - A 26 - E 27 - A 28 - D 29 - C 30 - D
31 - E 32 - A 33 - D 34 - C 35 - C 36 - B 37 - C 38 - D 39 - E 40 - A

C26 - Técnico Esportivo de Xadrez
Gabarito de Língua Portuguesa, Matemática e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 - B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - B 12 - D 13 - C 14 - D 15 - D 16 - E 17 - C 18 - E 19 - A 20 - C
21 - D 22 - B 23 - B 24 - D 25 - A 26 - B 27 - D 28 - B 29 - D 30 - C
31 - D 32 - B 33 - E 34 - D 35 - B 36 - C 37 - A 38 - E 39 - C 40 - A

TERMO: 047/2003
PROCESSO: 33.321/1999
CONTRATANT0: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA: CLAER LAVANDERIA HOSPITALAR LTDA.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 028/2001
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DE 09/03/2003
ASSINATURA: 23/06/2003

TERMO: 076/2003
PROCESSO: 18.216/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
CONTRATADA: UNILABOR LABORATÓRIO DE ANÁLISE E PATOLOGIA CLÍNICAS S/C LTDA.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 061/2002
VIGÊNCIA: A PARTIR DE 19 DE JUNHO DE 2003
ASSINATURA: 30/07/2003

“ATOS DO SECRETÁRIO”

Em obediência ao artigo 5º da Lei nº 8.666/93, justificamos e indicamos, os pagamentos
necessários que deverão ser providenciados de imediato, pelo fato de envolver despesas
inadiáveis e imprescindíveis de custeio, com medicamentos, materiais hospitalares e prótese
ortopédica, referente aos processos de compras nºs  1158/03, 1177/03, 1195/03, 1197/03,
1205/03, 684/03, 982/03, 1015/03, 1039/03, 1008/03, 1074/03, 1100/03, 1054/03, 837/03,
387/03, 596/03, 665/03, 1028/03, 807/03 e 990/03, com recursos do M.S. Tais pagamen-
tos, considerada a excepcionalidade de cada caso, estão sendo autorizados independen-
tes de ordem cronológica.

Osasco, 18 de agosto de 2003

 FERNANDO MOREIRA FILHO
Secretário Municipal

SNJ - SECRETARIA DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

SS - SECRETARIA DE SAÚDE

C27 - Tecnólogo em Construção Civil / Edifícios ou Edificações
Gabarito de Língua Portuguesa, Matemática e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 - B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - E 12 - C 13 - A 14 - D 15 - B 16 - A 17 - B 18 - D 19 - B 20 - C
21 - D 22 - C 23 - C 24 - D 25 - A 26 - E 27 - E 28 - B 29 - C 30 - E
31 - D 32 - B 33 - E 34 - C 35 - C 36 - B 37 - D 38 - A 39 - D 40 - A

C28 - Tecnólogo em Construção Civil / Movimentação de Terra e Pavimentação
Gabarito de Língua Portuguesa, Matemática e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 - B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - E 12 - C 13 - A 14 - D 15 - B 16 - A 17 - B 18 - D 19 - B 20 - C
21 - C 22 - B 23 - A 24 - C 25 - E 26 - D 27 - C 28 - E 29 - A 30 - D
31 - B 32 - D 33 - A 34 - E 35 - B 36 - C 37 - A 38 - B 39 - C 40 - E

C29 - Tecnólogo em Construção Civil / Obras Hidráulicas
Gabarito de Língua Portuguesa, Matemática e Conhecimentos Específicos

1 - C 2 - B 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - E 8 - A 9 - D 10 - A
11 - E 12 - C 13 - A 14 - D 15 - B 16 - A 17 - B 18 - D 19 - B 20 - C
21 - D 22 - E 23 - A 24 - A 25 - A 26 - B 27 - C 28 - C 29 - E 30 - C
31 - B 32 - B 33 - E 34 - E 35 - C 36 - D 37 - B 38 - C 39 - D 40 - E

De acordo com o referido Edital, os eventuais recursos deverão obedecer ao disposto em
seu Capítulo VIII, a seguir transcrito:
“VIII – DOS RECURSOS

1. O prazo para interposição de recurso será de 3 (três) dias úteis do fato que lhe deu origem.
2. O recurso deverá ser apresentado de forma individualizada, ou seja, 1 (um) recurso
para cada questão e em 2 (duas) vias de igual teor (original e cópia).
3. Devem constar do recurso: o nome do candidato, número de inscrição, número do
documento de identidade, nome e código do cargo para o qual se inscreveu, endereço,
bem como a fundamentação ou o embasamento com as devidas razões do recurso.
4. O recurso deverá ser protocolado no Paço Municipal, na Av. Bussocaba, nº 300 – sala
51 – Vila Campesina, cidade de Osasco, Estado de São Paulo, no horário das 8 (oito) às 16
(dezesseis) horas.
5. Os recursos recebidos serão encaminhados à Fundação VUNESP para análise e mani-
festação a propósito do argüido, após o que serão devolvidos à Comissão do Concurso
para decisão, respeitado o prazo máximo de 15 dias.
6. As respostas aos recursos interpostos serão objeto de publicação na Imprensa Oficial
do Município de Osasco – IOMO.
7. Serão indeferidos os recursos interpostos fora da forma e dos prazos estipulados
neste Edital, bem como aqueles que não apresentarem fundamentação e embasamento.”

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Osasco, em 18 de agosto de 2003

CONRADO DEL PAPA
Presidente da Comissão de Concurso

Pintura em Tecido

Inscrições: Fundo Social de Solidariedade - Avenida Bussocaba, 140
Fone: 3681-1803

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

CURSOS DIVERSOS - GRATUITOS
Pintura em Tela

Bordados CulináriaVagonite

ManicureCabeleireiro

PROJETO DE GERAÇÃO DE RENDA E VALORIZAÇÃO DA VIDA



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 19 DE AGOSTO DE  2003PÁGINA 4

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

(Praça do Salgado)


